Item, Francischæ, filix Gui-^{|8}llemi de Murel, civis antiqui Balagarii et pauperis, ducentos solidos Jachensium.

In quorum omnium ^{|10}testimonium præsentem litteram fieri, et sigilli nos-^{|11}trimumine fecimus roborari.

Datum in villa ^{|12}nostra Gissonæ, die secunda julii, anno Domini ^{|13}millessimo CCC quinquegessimo.

Volumus insuper ^{|14}et ordinamus quod de quantitibus per dictam do-^{|15}minam comitissam debitis, de residuo quod restabit, ^{|16}præmissis exsolutis, dentur et distribuantur duo mil-^{|17}le solidos Jachensium in locis aliis comitatus, extra ^{|18}civitatem Balagarii, in locis, causis, et personis piis, ^{|19}per magistrum Petrum [Carvinii]^[f], de quo in Domino ^{|20}fiduciam gerimus pleniorum in hæc suam concii-^{|21}entiam onerantes, ita tamen quod non possit dare ^{|22}seu assignare [.....]^[d] ultra centum solidos Jachensium.

²³ *Datum ut supra.*

[^a] A: espai en blanc [^b] A: *Benedictum*; tanmateix al marge hi ha una nota de Carresmar que diu *Bernardum forte legendum*; efectivament, altres documents de l'època esmenten

Bernat Candela com a ardiaca de Prats ^[c] Lletra *l* tallada per un traç ^[d] A: punts suspensius ^[e] Podria tractar-se de Teresa d'Entença, filla de Ponç Hug d'Entença; aquest era germà bastard de Teresa d'Entença, comtessa d'Urgell [*de Santiago 1914*] ^[f] Corregit; A: *Carumii*

193

26 abril 1351

Elicsenda de les Avellanes, abadessa del monestir Vallverd, protesta pel fet que uns homes no l'han deixat entrar en la casa de dit monestir al poble de Salavert. Els homes en qüestió deien actuar així per ordre de Berenguer d'Oliola, procurador del vescomtat d'Àger.

► O M 1018.12. Pergamí.

Not. dors.: 1. *Protestacio domine abatisse* [· 20 ch ·]. 2. Leg 660/26. 3. N^o 89.

a 1988, J. M. Cots : Co 88.

¹ *Noverint universi quod die martis intitulata* ^[a] *sexto kalendas madii, anno a Nativitate Domini millesimo CCC^o quinquagesimo primo, in presencia mei, notari, et testium infra scriptorum ad hec specialiter vocatorum* ^[2] *et rogatorum, venerabilis religiosa domina Elicsendis de les Avellanes, Dei gracia abbatisa monasterii Sancte Marie Vallis Viridi, constituta personaliter in loco seu villa de Salavert dicti monasterii, situati infra vicecomitat-* ^[3] *tum Vallis Ageris, ad januas hospicii quod dictum monasterium ibi habet, pulsavit ad januas dicti hospicii, et cum pulsasset fecerunt se ad januam ipsius hospicii Bernardus Regayn et Petrus de Calbera, habitatores loci* ^[4] *de Boix, et domina abbatisa predicta mandavit eis quod aperirent ei januas dicti hospicii, quia volebat ingredi hospicium supra dictum, qui homines responderunt in continenti dicte domine abbatisse quod non aperirent sibi dictas* ^[5] *januas, cum essent ibi ad mandatum venerabilis domini Berengarii d'Oliola, procuratoris dicti vicecomitatus, qui eciam, ut dixerunt, habuerent in mandatis a dicto procuratore quod non permiterent ingredi infra dictum hospicium* ^[6] *ipsam dominam abbatissam nec alium quemcumque. Et cum ipsa domina abbatissa sepissime requisivisset eos ut ipsam permiterent intrare dictum sum hospicium, finaliter dicti homines noluerunt sibi asentire.* ^[7] *Et de tanta injuria et injusticia factis eidem domine abbatisse, ut ipsa dixit, fuit protestata et de omni interesse sui et monasterii supra dicti prout melius et utilius posit protestari.*